
Contacto

Teléfono +34 955478000
Fax +34 955478091
Correo Electrónico licitaciones@lipasam.es

Dirección Postal

Virgen de la Oliva, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GE. 22/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Limpieza Pública y Protección Ambiental Sociedad Anónima Municipal (LIPASAM)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lipasam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1b3pP6PoefkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de retirada, transporte y eliminación de animales muertos no domésticos
(y/o sus restos) en la ciudad de Sevilla, para el año 2024-2025.

Se trata de restos de animales o animales muertos no domésticos de más de 25 kg tales como ovejas, cabras,Descripción 
cerdos, caballos, mulos, vacas, toros, etc, incluidos en las categorías I y II del Reglamento 1069/2009 SANDACH
(Subproductos Animales No Destinados Al Consumo Humano) que se encuentren abandonados en las vías públicas de
Sevilla.
Valor estimado del contrato 10.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.445 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Clasificación CPV
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.
90513300 - Servicios de incineración de desperdicios.
90700000 - Servicios medioambientales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

http://www.lipasam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1b3pP6PoefkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicar el contrato GE 22/2024 a la empresa LLOPIS SERVICIOS AMBIENTALES S.L.. por un importe total de cuatro
mil quinientos euros (4.500,00.-€).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Llopis Servicios Ambientales, S.L.
NIF B41491739
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA DE LA ESCLUSA, 4 POL. ASTILLEROS
(41011) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954633766
Correo Electrónico avicente@llopisservicios.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.445 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 03/06/2024
Plazo de Formalización Del 04/06/2024 al 11/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=129f7c5e-ce54-4c0e-958d-bd451f3a0e28


Hasta el 07/05/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JglAGA96i7OkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000013451909 |  2024-000609819 | Tue, 04 Jun 2024 13:22:41:150 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24479020240920598414806161561722848815 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JglAGA96i7OkU02jNGj1Fw%3D%3D

